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Republika e Kosovës 

Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština – Assembly 

 

Legjislatura  IV 

Komisioni për Buxhet dhe Financa dhe Komisioni për Legjislacion 

Mbledhja nr. 121/13  

Prishtinë, më 24.07.2013, ora 11:00 

Ndërtesa e Kuvendit, salla C-203 

 

P R O C E S V E R B A L 

I MBLEDHJES  SË KOMISIONIT PËR  BUXHET DHE FINANCA 

 

Në mbledhje morën pjesë: Safete Hadergjonaj, Naser Osmani, Jelena Bontic, Latif Gashi, Hasime 

Krasniqi, Hykmete Bajrami, Sali Asllanaj, Duda Balje, Albana Fetoshi, Xhevdet Neziri dhe Sevdije Lama. 

 

Nga stafi mbështetës i komisionit: Vilson Ukaj, Sabrije Saliuki – Iseini,  Dashurije Canolli dhe Arbëreshë 

Kosumi. 

 

Mbledhjen e kryesoi: Safete Hadergjonaj, Kryetare e Komisionit. 

 

Për këtë mbledhje propozohet ky rend dite: 

 

1. Miratimi i rendit të ditës; 

2. Rishqyrtimi i vendimit të Presidentes së Republikës së Kosovës për kthimin e Ligjit nr. 04/L-163 

për mallrat e liruara nga tatimi doganor dhe mallrat më tarif zero të tatimit doganor; 

3. Shqyrtimi i Projektligjit nr. 04/L-185 për tarifat e veçanta të akcizës për prodhimin fillestar dhe 

prodhimin e vogël të produkteve alkoolike të prodhuara në Kosovë; 

4. Të ndryshme. 

 

1. Miratimi i rendit të ditës 

 

Kryetarja sqaroj se në mbledhjen e fundit janë shtyrë këto dy pika për shkak mosprezencën së Kryetarit 

për Legjislacion, i ftuar për të paraqitur qëndrimin e Komisionit. Meqenëse Komisioni për Legjislacion 

me përjashtim të një anëtareje nuk kanë ardhur në mbledhjen e përbashkët, propozoj që këto dy pika  

shtyhen këto për një takim tjetër, që do të organizohet në muajin shtator. 

 

Komisioni, me dhjetë vota Për (Safete Hadergjonaj, Naser Osmani, Jelena Bontic, Latif Gashi, Hasime 

Krasniqi,  Sali Asllanaj, Duda Balje, Albana Fetoshi, Xhevdet Neziri dhe  Sevdije Lama), një Kundër 

(Hykmete Bajrami) dhe asnjë Abstenim nxorri këtë : 

 

Rekomandim 

 

Pika 2 dhe 3 shtyhen për një mbledhje tjetër të përbashkët në mes Komisionit për Buxhet dhe Financa dhe 

Komisionit për Legjislacion, që do të mbahet në shtator. 
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Mbledhja përfundoi: 11:10 

 

Përgatitur nga:   

Njësia për mbështetjen e Komisionit 

 

                                                                                                                                                                                                              

Kryetarja e  Komisionit  
  __________________                                                         

                                                                                                                                         Safete Hadergjonaj                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


